Campus Bragança Paulista           Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí  R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift     R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                     Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

EDITAL DC/IT 41/2018

COMUNICA O RESULTADO DO PROCESSO DE
SELEÇÃO DE ESTUDANTES DO CURSO DE
PEDAGOGIA DO CAMPUS ITATIBA DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF PARA
PARTICIPAR COMO BOLSISTAS DO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE
INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID).

O Diretor do Campus Itatiba da Universidade São
Francisco – USF, no uso de suas atribuições e
considerando o Edital CAPES 7/2018 e os Editais
DC/IT 27 e 31/2018, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam selecionados os alunos abaixo relacionados, do curso de Pedagogia do Campus

Itatiba da Universidade São Francisco – USF, para participar como Bolsistas do Programa Institucional

de Bolsas de Iniciação à Docência (PIBID), nos termos dos Editais DC/IT 27/2018 e DC/IT 31/2018.

 RA NOME COMPLETO

1 2201801869 THAÍS LIDIANE MONTEIRO
2 2201701090 IVY TREVINE
3 2201800345 KETULYN FERREIRA FERNANDES
4 2201700693 JOAO GABRIEL RIBEIRO
5 2201801332 TATIANA LIMA GUIMARAES
6 2201802036 ANA ISABELLA GUILHERME
7 2201702813 FABIANO GAVA
8 2201702814 THASSYANE PERES TASSINARI

9 2201703033 PRISCILA FERRARI DA SILVA
10 2201800771 YASMIN DE MORAIS DANTAS
11 2201801399 DIANA DA MOTA FERREIRA
12 2201701466 EMILY SUELEN GONÇALVES DE LIMA
13 2201801504 DANIELLA SOUSA ALMEIDA
14 2201700412 ISABELA PERES SILVA
15 2201702686 BRUNO DE OLIVEIRA ROSA
16 2201702880 GRAZIELI FERNANDA ALVES
17 2201802120 MAYARA FERNANDA OLIVEIRA
18 2201700730 HELLEN KAROLYNE DE OLIVEIRA

Campus Bragança Paulista           Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí  R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift     R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                     Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

19 2201801588 DEBORA PEREIRA BIRAI
20 2201702812 GLAUCIA MARIANA DA SILVA
21 2201700835 CAMILA ALVES MEGDA
22 2201801751 AMANDA GRAZIELY DA SILVA
23 2201702507 SARA CAROLINE DE LIMA RODRIGUES FERREIRA SOARES
24 2201801862 BIANCA CARDOSO SILVA
25 2201702402 THAMIRIS SANTOS VENANCIO
26 2201801562 LARISSA DE OLIVEIRA TARTARI
27 2201800535 MARIA GABRIELA MINUTTI VIANA
28 2201801852 NATHÁLIA MAGALY DE LIMA MAIA

Parágrafo único. Os alunos abaixo relacionados ficam selecionados para o cadastro reserva, tendo

em vista as demandas de substituição de bolsistas ao longo da vigência do programa.

 RA NOME COMPLETO

1 2201801889 GIOVANA REGINA CANALE
2 2201800630 CAMILA DA SILVA CARVALHO

Art. 2º  Os alunos acima relacionados, inclusive do Cadastro Reserva, deverão confirmar o aceite

da vaga mediante entrega do Termo de Compromisso do Bolsista (Anexo II do Edital DC/IT 27/2018),

devidamente preenchido, datado e assinado, na Central de Coordenação do Campus Itatiba,

impreterivelmente até as 21h do dia 20 de agosto do ano corrente.

Art. 3º Os alunos selecionados que não entregarem o Termo de Compromisso até a data estipulada

serão automaticamente excluídos do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

(PIBID).

Art. 4º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Itatiba, 17 de agosto de 2018.

Prof. Carlos Eduardo Pizzolatto
Diretor do Campus – Itatiba